
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  295  DEL 03/07/2014 
 

 
Oggetto:   Affidamento fornitura  annuale, mediante ricorso al mercato elettronico della P.A. , di siringhe 
monouso sterili - latex free da destinare alle diverse UU.OO. dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari.  Gara n. 493789  
                                                                     
    [Lotto 1 CIG 5748264184 ] [Lotto 2 CIG 5748276B68] [Lotto 3 CIG 5748276B68] [Lotto 4 CIG 57483085D2]  
    [Lotto 5 CIG 5748322161 ] [Lotto 6 CIG 5748333A72] [Lotto 7 CIG 57483497A7] [Lotto 8 CIG 5748364409 ]                                                                         
 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRA TTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 
52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 
review); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

VISTA la nota prot. n. 1505 del 18.04.2014  con la quale il Responsabile Servizio Farmacia       
dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari chiede l’acquisizione della fornitura annuale di 
siringhe monouso sterili - latex free, per le quantità e caratteristiche elencate di seguito, necessarie 
per sopperire ai fabbisogni delle UU.OO. dell’ A.O.U. di Sassari: 

LOTTO Descrizione prodotto Quantità annuale presunta  

1 SIRINGHE STERILI MONOUSO  SENZA AGO  19.800 

2 SIRINGHE STERILI MONOUSO CON  AGO 459.600 

3 SIRINGHE PER INIEZIONE SOTTOCUTANEA (tubercolina) 10.800 

4 SIRINGHE PER IRRIGAZIONE 24.000 

5 SIRINGHE PER POMPE SIRINGA 4.800 



LOTTO Descrizione prodotto Quantità annuale presunta  

6 SIRINGHE PER INSULINA SENZA SPAZIO MORTO 34.800 

7 SIRINGHE PER PRELIEVO ARTERIOSO PER EMOGASANALISI CON AGO 13.200 

8 SIRINGHE PER AMNIOCENTESI 2.500 

 

RICORDATO che, a seguito di ricognizione operata sul Me.Pa, venivano  individuati gli stessi  

articoli richiesti dal Responsabile del Servizio Farmacia Aziendale;  

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’acquisto della fornitura sopraindicata mediante ricorso 

al  Mercato  Elettronico per la Pubblica Amministrazione (Me.Pa);                                                                          

                                                                                                                                                                    

ATTESO  che in data 09.05.2014 veniva pubblicata sul Me.Pa.  la Richiesta d’ Offerta                   

n. 493789, avente ad oggetto: ” Affidamento fornitura annuale, mediante ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, dì siringhe monouso sterili - latex free da destinare alle 

diverse UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria dì Sassari, specificando che  

l’aggiudicazione sarebbe stata effettuata, a lotti distinti, unici ed inscindibili, a favore della ditta che 

avesse presentato l’offerta complessivamente al prezzo più basso, ai sensi dall’art. 82 del D.lgs 

163/2006;  

                                                                                                                                               

RICORDATO  che le Ditte  Artsana, Clini - Lab S.r.l., Farmac Zabban, Medical S.p.A, Multi Medical 

Services, Prodifarm e Rays Spa sono state invitate a  presentare la propria offerta entro il giorno 

23.05.2014 alle h.12.00; 

DATO  ATTO   che hanno presentato la propria  offerta, entro   i termini  stabiliti, le Ditte Artsana, 

Farmac Zabban, Prodifarm, Rays Spa,  le cui  schede tecniche sono state sottoposte alla verifica di 

conformità da parte del Servizio Farmaceutico Aziendale;  

                                                                                                                                                               
PRESO ATTO  che il Servizio suddetto con le note prot. n.1920 del 29.05.2014                                                
e n. 2111 del 16.06.2014 comunicava  quanto segue:  
 

� Lotto 1  :  Ditta Artsana - da escludere in quanto alla voce (f) offre siringa di misura non 

conforme a quanto richiesto 

� Lotto 2  : Ditta  Prodifarm - da escludere  in quanto alla voce (d) offre siringa di misura non 

conforme  a quanto richiesto 

� Lotto 3  :  Ditta Farmac Zabban - da escludere  in quanto  offre siringa  con ago di misura 

non conforme a quanto richiesto 

� Lotto 4 – 5 - 6 - 7:   le  offerte pervenute sono da considerarsi conformi a quanto richiesto 

 
DATO ATTO  che dalla comparazione delle offerte pervenute è risultato quanto segue:  
 
LOTTO Descrizione prodotto Ditta Aggiudicataria Valore complessivo offerta 

1 SIRINGHE STERILI MONOUSO  SENZA AGO  Rays SpA            €        965,82 

2 SIRINGHE STERILI MONOUSO CON  AGO Rays SpA            €  13.147,32 

3 SIRINGHE PER INIEZIONE SOTTOCUTANEA (tubercolina) Rays SpA            €        240,84 

4 SIRINGHE PER IRRIGAZIONE    Farmac Zabban            €    3.240,00 

5 SIRINGHE PER POMPE SIRINGA Artsana            €        979,20 



6 SIRINGHE PER INSULINA SENZA SPAZIO MORTO Artsana            €     1.333,20 

7 SIRINGHE PER PRELIEVO ARTERIOSO PER 

EMOGASANALISI CON AGO 

Prodifarm             €  10.296,00 

8 SIRINGHE PER AMNIOCENTESI Nessuna Offerta          Nessuna Offerta 

                                                                                                                                                             
alle quali Ditte, pertanto, deve essere aggiudicata la fornitura  annuale, distinta in lotti, di siringhe 
monouso sterili-latex free necessarie alle diverse UU.OO. dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari, per un importo complessivo di  € 30.202,40, più IVA al  22 % (= € 6.644,53), e  per un 
totale ivato di € 36.846,93.                                                                          

                                                               D E T E R M I N A                                                                                               
                                               per i motivi esposti in premessa  

DI AFFIDARE  la fornitura  annuale, distinta in lotti, di siringhe monouso sterili - latex free, da 
destinare alle diverse UU.OO. dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, come di seguito 
indicato: 

Offerente Lotto 1  
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA Offerta esclusa 
FARMAC-ZABBAN 1.184,40 Euro 
PRODIFARM 4.046,33 Euro 
RAYS SPA    965,82 Euro  

Miglior offerta:  965,82 Euro  
 

Offerente Lotto 2 
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA 24.414,60 Euro 
FARMAC-ZABBAN 15.220,20 Euro 
PRODIFARM Offerta esclusa 
RAYS SPA 13.147,32 Euro  

Miglior offerta:  13.147,32 Euro  
 

Offerente Lotto 3 
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA 410,40 Euro 
FARMAC-ZABBAN Offerta esclusa 
PRODIFARM 947,16 Euro 
RAYS SPA 240,84 Euro  

Miglior offerta:  240,84 Euro  
 

Offerente Lotto 4  
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA Offerta esclusa 
FARMAC-ZABBAN  3.240,00 Euro  
PRODIFARM 8.568,00 Euro 
RAYS SPA Offerta esclusa 

Miglior offerta:  3.240,00 Euro  
 

Offerente Lotto 5  
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA  979,20 Euro  
FARMAC-ZABBAN Offerta non inviata 
PRODIFARM Offerta non inviata 
RAYS SPA Offerta non inviata 

Miglior offerta:  979,20 Euro  
 

Offerente Lotto 6  
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA  1.333,20 Euro  
FARMAC-ZABBAN Offerta non inviata 
PRODIFARM Offerta non inviata 
RAYS SPA Offerta non inviata 

Miglior offerta:  1.333,20 Euro  



 
 
 

Offerente Lotto 7  
Concorrente Valore complessivo dell'offerta  

ARTSANA Offerta non inviata 
FARMAC-ZABBAN Offerta non inviata 
PRODIFARM 10.296,00 Euro  
RAYS SPA Offerta non inviata 

Miglior offerta:  10.296,00 Euro  
 

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 
(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa   n°  0501010801  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, è pari a un importo di  
€ 30.202,40, più Iva al  22 % (= € 6.644,53), e  per un totale ivato di € 36.846,93; 
 
DI INCARICARE  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 
dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alle ditte affidatarie. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
f.to Dott. Antonio Solinas  

__________________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                   
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    
PATRIMONIO 
 Sigla Dirigente Dott.  Antonio Solinas  f.to 
________________________________ 
Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             
________________________________ 
 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 
________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  03/07/2014 
per la durata di quindici giorni. 

 
 

 
 


